
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – седьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 ноября 2023 г.                                                                                      № 163 

г. Тамбов 

 

 

Об информации администрации Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области о ходе исполнения решения 

Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 23.12.2022 №247 «О бюджете 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 за 9 месяцев 2023 года 

 

 

Заслушав и обсудив информацию администрации 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области о ходе исполнения решения Беломестнокриушинского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 

23.12.2022 №247 «О бюджете Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 2023 года, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и учитывая решение постоянной комиссии 

по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,  

  Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 

1. Принять информацию администрации Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 23.12.2022 №247 «О бюджете 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 

2023 года к сведению (приложение). 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                               А.Ю. Широков 

                                                                          

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к решению Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 от 30 ноября 2023 г. № 163 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

о ходе исполнения решения Беломестнокриушинского сельского Совета  

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 

23.12.2022 №247 «О бюджете Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 2023 года 
 

Бюджет Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 9 месяцев 2023 года исполнен: 

по доходам - в сумме 12 302,3 тыс. рублей, что составляет 72,9% от 

годовых бюджетных назначений (43,6% к соответствующему периоду 2022 

года); 

по расходам – в сумме 5 376,1 тыс. рублей, что составляет 32,3 % от 

годовых бюджетных назначений (74,4 % к соответствующему периоду 2022 

года); 

За 9 месяцев текущего года бюджет Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области исполнен с профицитом 

в сумме 6 933,5 тыс. рублей.  

Основные параметры исполнения бюджета Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 9 месяцев 2023 года 

характеризуются следующими данными: 
  (тыс. рублей)     

Наименование показателя Уточненные 

бюджетные 

назначения на 

2023 год 

Исполнение за 9 

месяцев 2023 

года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Доходы 15 681,8 12 302,3 78,4 

В том числе: 

безвозмездные 

перечисления  

   

Расходы  16 641,1 5376,1 32,3 

Дефицит           (-) 

Профицит        (+)           

 6 933,5  

Источники 

финансирования 

 -6 933,5  



дефицита бюджета 

Беломестнокриушинского 

сельсовета 

Доходы бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 9 месяцев 2023 года сложились из следующих 

поступлений: 

собственных доходов в сумме 3 626,8 тыс. рублей, что составило 57,9% 

от плановых назначений (на 127,6% больше соответствующего периода 2022 

года) и безвозмездных поступлений в сумме 8 675,5 тыс. руб., что составило 

92% от плановых назначений (на 176 % больше соответствующего периода 

2022 года) 

По основным видам налоговых и неналоговых поступлений 

исполнение составляет: 

налог на доходы физических лиц – 1070,6 тыс. рублей или 72,9% к 

годовым бюджетным назначениям и на 103% выше аналогичного периода 

2022 года; 

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 639,6 тыс. рублей или 77,2% к годовым 

бюджетным назначениям и на 112,7% выше аналогичного периода 2022 года; 

налог на имущество физических лиц – 12,7 тыс. рублей или 4,1% к 

годовым бюджетным назначениям и на 44,4% меньше аналогичного периода 

2022 года; 

земельный налог - 1 499,1 или 67,1% или на 105% больше аналогичного 

периода 2022 года 

государственная пошлина – 3,3 тыс. рублей или 22,8% к годовым 

бюджетным назначениям и на 30,5% ниже аналогичного периода 2022 года; 

В целом финансирование расходов бюджета Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 9 месяцев текущего 

года составило 5 376,2 тыс. рублей или 32,3% от расходов уточненной 

бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области за 9 месяцев текущего года сложилось следующим образом: 

 «Общегосударственные вопросы» - 3 365,9 тыс. рублей или 78,6% от 

годовых бюджетных назначений (96,1% к соответствующему периоду 2022 

года); 

по культуре расходы по переданным полномочиям составили 0,00 тыс. 

рублей.  

«Национальная экономика» -355,0 тыс. рублей или 42,9% от годовых 

бюджетных назначений, в том числе расходы на дорожное хозяйство 355,0 

тыс. рублей или 42,9% от годовых бюджетных назначений (171% ниже к 

соответствующему периоду 2022 года); 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 1263,1 тыс. рублей или 14,7% 

от годовых бюджетных назначений (128 % к соответствующему периоду 

2022 года). 



При этом по состоянию на 01 октября 2023 года администрация 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области не имеет просроченной задолженности по оплате коммунальных 

услуг. 

Остатки средств на лицевом счете по состоянию на 1 октября 2023 года 

составил 1 039,3 тыс. рублей, в том числе собственные средства бюджета 

Беломестнокриушинского сельсовета 1 039,3 тыс. рублей. 

Средства резервного фонда Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 9 месяцев 2023 года не 

направлялись. 

Численность муниципальных служащих по бюджету 

Беломестнокриушинского сельсовета по состоянию на 01.10.2023 – 5 

человек, объем фактических затрат на их содержание – 1 980,6 тыс. рублей, в 

том числе на оплату труда с начислениями – 1 980,6 тыс. рублей. 

 


